Inc-59

Albertus magnus super mis-  
sus est. subtiliter ac eleganter  
ostendens ineffabiles gloriose  
virginis Marielaudes.

VINCENZI  
BIBLIOTECA  
MUSEO  
MILANO

Red ink markings or stamp

Faint, illegible text or stamp in the center of the page

Faint text or markings in the lower-left quadrant

Incipit prologus in opus virginis glori  
ose editum a dno Alberto thetonico: q̄ alio  
nomine magnus albertus vocatur.

## Larae et que

nūq̄ marcescit  
sapiētia. sic scri  
ptū ē Sap. vi.  
et facile videtur  
ab his qui dili  
gūt eā et inueni

tur ab his q̄ q̄runt eā. p̄occupat eos q̄ p̄cu  
piscūt se vt illis se p̄or ostēdat. qui d̄ luce vi  
gilauerit ad eā nō laborabit. Assidentē enī  
illā i foribus suis inueniet. cogitare ergo d̄  
illa ē sensus consummatus. Et q̄ vigilauerit  
p̄pter illā cito secut⁹ erit. qm̄ dignos se cit⁹  
cuit ip̄a querēs. et in vijs suis ostēdet se ill  
hilariter. et i omni p̄uidētia occurret illis.  
Itē scriptū ē Eccl. xliiij. Qui edūt me ad  
huc esuriēt. et q̄ bibit me adhuc sitiet. Qui  
audit me nō confundet. et qui opantur i me  
nō peccabūt. Qui elucidāt me vitā eternā  
habebūt. Hm̄i ergo largiflue sponsonis  
subnixus fiducia mitto man⁹ i opus. Nō  
certe sup̄ meū ingeniolū et sciētiolā meam  
me nimū eleuarē. Scio autē q̄ nō ē abbre  
uiata manus d̄ni sed adhuc oīa possibilis  
sunt credēti. Est autē opus qd̄ acceptam⁹  
d̄nice incarnatōis exordiu⁹ describēs n̄re  
redēptōis misteriu⁹. qd̄ in laudē et gloriā et  
honore ḡtōissime solius vere honoratē su  
per omnē creaturā virginis matris dei ip̄i  
us auxiliū sp̄alissima cōfidētia suscepim⁹ i  
labore et i eiusdē misericōdia tāq̄ in firmissima  
spei nostre anchora. expectātes finē cōsum  
matōis et premiū laboris que ē motrix vo  
lūtatis et cā opatōis et inspectrix intētōis.  
Obsecro ergo i primis misericōdia; dei et omni  
potentē patrē misericōdia; qui lucē inhabitat  
inaccessibiles vt effugatis lumine sue cla  
ritatis erroris fallacia falsitatis zizania va  
nitatis glia. det mihi vez intelligere et vez  
dicere de matre ipsius misericōdie et veritati.  
Obsecro et eos qui p̄ns opusculū forsā di  
gnabuntē inspicere. vt si qd̄ i ip̄o ex sui for  
sitan vt cōtingit nouitate aures ip̄oz tan  
q̄ dubiū pulsauerit. nō facile ascribant te  
meritati sed parcāt potius simplici deuoti  
oni. Nō enī intēdim⁹ gloriōsā virginē no  
stris mēdacijs adornare vel etiā silo alti

loquo capacionibus intelligētis aliqd̄ no  
ui aut magni cudere et nō gloriōsaz virgi  
nē laudare et nosmetip̄os ostētare. sed rudi  
bus et simplicibus mei similib⁹ deuotionis  
mūius p̄ verba simpliciā mīstrare. Necū  
enī bñ agit q̄uis nihil dignū reputatōe de  
b̄ndictissima d̄na tanq̄ indignus vita et  
mimus scia si nihil mei pectoris ore p̄tule  
ro. Si tñ occasione de ip̄a scribēdi et loquē  
di sapiētibus submīstro. Ut autē lector in  
hm̄i opis materia minus labors habeat  
Et cōnentiā ip̄ius plenius summatim p̄co  
gnoscat. Quedā q̄si principia p̄mittā q̄ lu  
cē sequētib⁹ mīstrabit. Et titulos postpo  
nā p̄ quos materia comprehendat diuisa.  
Et lectori illud qd̄ de materia inspicere p̄  
tpe voluerit expedit⁹ demōstret. Quicqd̄  
tibi occurrit i rōne faciendū scias fecisse de  
um tanq̄ bonoz oīm cōditore. Aug. de li  
ber. arbi. Cū deus summū vt mimū bonum  
cōcauit. cōcauit omne cōcabile. Dionisi  
us. Proprietates inferiorū hnt superiores  
cū excellētia. Idē. Lex quidē hec ē diuini  
tatis sacratissima p̄ prima sc̄da ad suā di  
uinitatē reducere lucē et. Idē. Ad omnē  
incōueniēs in deo sequit̄ impossibile. et ad  
omē cōueniēs cui maior rō nō repugnat  
sequit̄ necēum. Anselm⁹. Auctoritas fidei  
flagitat et ratōni honore p̄parat. Ratō ad  
intellectū cognitionemq̄ p̄ducit. q̄q̄ nec  
auētē rō penitus deserat cū considerat cui  
credendū sit. Et certitudinis sn̄ia ē ipsius  
iā cognite et p̄spicue veritatis auctoritas.  
Itē Aug. de vera religioe. Querendū ē rō  
ni quid cōsentiat veritati. fiatq̄ ipsa veri  
tas auctas sine qua nec ē nec valet aucto  
ritas. Bern. Ibi secure quisq̄ sensu suo ha  
būdat. vbi vel certe ratōi vel manifeste au  
toritati nō obuiat qd̄ sentit. Aug. xij. li. cō  
fess. Cū quisq̄ i scripturis sacris conat̄ sen  
tire id qd̄ in eis sensit qui scripsit quid ma  
li ē si sentiat hoc qd̄ tu lux oīm veridicariū  
mentū ostēdis vez esse. etiā si hoc nō sen  
sit ille quē legit cū et ille vez nec tamē hoē  
senserit. Idē ibidem. Cū aliquis dicit hoc  
sensit q̄ ego religiosus me arbitror dice  
re cur nō vtrūq̄ potius. si vtrūq̄ vez est et  
si qd̄ terciū. et si quid quartū. et si qd̄ aliud.  
oīno vez quispiā i his verbis videat. Cur  
nō oīa illa vidisse credat p̄ quē deus vnus  
sacras lras vera et diuersa visuris multoz  
sensibus tp̄auit. Ego certe intrepid⁹ de cor  
de meo p̄nūcio. Si ad culmē auctas aliqd̄

scribere sic mallē scriberet quod veri q̄sq̄  
 de his rebus cernere possit id mea v̄ba re  
 sonarēt. quā vt vnā verā sn̄iam ad hoc ap  
 tius ponerē vt excluderē alias quaz falsi  
 tas me nō possit offendere. Aug. ibidē Sē  
 sit moyses in his verbis in principio rē et  
 cogitavit cum ea scriberet quicqd̄ hic veri  
 potuimus inuenire. r̄ quicqd̄ nos nō po  
 tuim⁹ aut nō dū possum⁹. r̄ tñ in eis inue  
 niri pōt. Aug. sup̄ Bēn. q̄ nec i spūalibus  
 nec i corp̄alibus aliquid ē vacuū. Beatissi  
 ma virgo a nullo illustriū vincit in aliquo  
 Unde damascen⁹. Cū de pct̄is agit nul  
 la de ea fit questio. Anselmus i li. d̄ pct̄o r̄  
 p̄ceptu virginali. Beatissima v̄go ea puri  
 tate nitebat qua maior sub d̄co nequit in  
 telligi. Bern. in epla. ad lugdunēses cano  
 nicos. Ego puto q̄ copiosior sc̄tificatiōis  
 b̄ndictio in eā descēdit que ip̄ius nō soluz  
 sc̄tificauit ortū. sed etiā vitā ab omni de in  
 ceptu pct̄o custodiret immunē qd̄ alteri ne  
 mini i natis muliez crediē esse donatum.  
 Decuit nimirū reginā virginū singulari p̄  
 uilegio absq̄ omni pct̄o ducere vitā que  
 dū pct̄i mortisq̄ pareret redēptorez mun⁹  
 vite r̄ iusticie oibus obtineret ei nullū bo  
 nuz defuit. cuius pura creatura i statu vie  
 capax fuit.

Sequuntur tituli questionum sc̄dm or  
 dinem mouendarum.

Si necesse fuit missionem fieri.  
 Quem conueniebat mitti.  
 Si hominem.  
 Vtrum angelum.  
 Vtrum archangelum.  
 Si principatus.  
 Si potestates.  
 Si virtutes.  
 Si dominationes.  
 Si thronos.  
 Si cherubim.  
 Si seraphim.  
 Si tres primos ordines.  
 Si omnes angelos.  
 Si spiritum sanctum.  
 Si filium.  
 Si patrem cum solutionibus questionū  
 Si totam trinitatem.  
 In qua specie angelus fuit missus.  
 Primo si in serpentina.  
 Si in columbina.

Si in humana cum solutionibus.  
 In quo sexu cum responsione.  
 In cuius etatis specie.  
 Primo si in puerili.  
 Si in virili.  
 Si in iuuenili.  
 In qua veste.  
 Primo si in candida.  
 Si in sordida.  
 Si in bicolorata cum responsio.  
 Qua hora.  
 Primo si in ortu diei.  
 Si in meridie.  
 Si in vespere.  
 Si in media nocte cum responsione.  
 Quo loco.  
 Primo si in ciuitate cum responsione.  
 Si in templo.  
 Quare in galilea.  
 Quare in nazareth cum responsione.  
 Quare ad virginem et non ad mulierem.  
 Quare non ad Ioseph.  
 In quo actu fuerat domina.  
 Primo si in contemplatione.  
 Si in actione.  
 Si desponsari potuit.  
 Cui desponsata fuit.  
 Qua etate desponsata fuit.  
 De eius pulcritudine.  
 Primo si fuerit pulchra corporaliter.  
 Et in quibus consistit pulcritudo.  
 De corporis quantitate.  
 De membrorum proportione.  
 De colore cutis.  
 De colore capillorum.  
 De colore oculorum.  
 Quare additur viro.  
 Quare cui nomen erat.  
 Quare nomen sponsi Ioseph.  
 Quare de domo dauid.  
 Quare dauid i genealogia dñi p̄ponit.  
 Quare ponitur dauid cum peccator fuit.  
 Quare tñ vnus peccator nominatur r̄ nul  
 la peccatrix.  
 Quare i genealogia ei⁹ boniz mali ponit.  
 Vtrum matrem domini congruebat no  
 b̄liem esse fm̄ carnem.  
 Quid est nobilitas carnis.  
 Quare per Ioseph genealogizatur.  
 Quare mulieres non genealogizantur.  
 Quare nomen virginis r̄ non virginis.  
 Quare nomen maria.  
 Qualiter ingressus angelus.

Quare repetit angelus et non gabriel  
Si hostio clauso intrauerat  
Et si ad solam  
Et in qua positione fuit  
Sic sedebat aut si prostrata iacebat aut  
Si genu flectebat  
Et quid orabat  
Si angelo assurrexit  
De salutatione  
Quare ab aue incepit et non a salue vel gau  
de vel pace  
Qualiter fuit sine ve.  
Quare ecclesia apponit maria  
Quare angelus non posuit  
Quare non gloria plena.  
De differentia plenitudinis gratie eius.  
Ad plenitudinem christi.  
Ad plenitudinem martirum.  
Ad plenitudinem sanctorum.  
De speciali plenitudine gratie beatissime marie  
De contentis in hac plenitudine.  
Primo de gratiis sacramentalibus.  
Utrum baptizata quo baptismate.  
Quare non est scriptum  
De confirmatione.  
De communione.  
De penitentia.  
Primo si contrita et si confessio fuerit.  
Quis confessor.  
Si ordines habuerit.  
Quare mulieres ad sacros ordines non p  
De extrema unctione. mouentur.  
De solutione predictorum.  
Et ad quid illud sacramentum suscipit.  
Quare scriptum non sit.  
De triplici bono matrimonij.  
De virtutibus theologis.  
Primo si fidem habuerit.  
Si spem.  
Si caritatem.  
De quantitate caritatis.  
Si equalem angelis.  
De caritate ipsius ad proximum.  
De virtutibus cardinalibus.  
De iusticia.  
De speciebus iusticie. Primo  
De latria.  
De dulia.  
De obedientia.  
De penitentia.  
De prudentia.  
De fortitudine.  
De speciebus eius.

Primo de magnanimitate.  
De magnificentia.  
De fiducia.  
De securitate.  
De patientia.  
De constantia.  
De perseverantia.  
De temperantia.  
De speciebus temperantie.  
Primo de castitate.  
De sobrietate.  
De modestia.  
Capitulum longum quod ad multa videtur arguuntur  
De donis septiformis gratie.  
De sapientia.  
De intellectu.  
De concilio.  
De fortitudine.  
De scientia.  
De pietate.  
De timore et speciebus eius.  
De beatitudinibus.  
De paupertate et gradibus eius.  
De mansuetudine.  
De luctu.  
De esurie et siti iusticie.  
De misericordia.  
De mundicia cordis.  
De pace.  
De persecutione.  
De aureola.  
Primo utrum habuerit aureolam marti  
Utrum aureolam predicatorum. rum.  
Utrum aureolam virginum.  
De fructu tricentesimo sexagesimo et centes  
De fructibus spiritus ad galatib. simo.  
De caritate.  
De gaudio.  
De pace.  
De patientia.  
De longanimitate.  
De bonitate.  
De mansuetudine.  
De benignitate.  
De fide.  
De modestia.  
De continentia.  
De castitate.  
De sufficientia sacramentorum.  
De sufficientia virtutum.  
De sufficientia donorum.  
De sufficientia beatitudinum.  
De perfectione virtutum.